INDICAÇÃO Nº 097/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine

ao Departamento competente desta Municipalidade que promova

estudos visando à possibilidade de realizar reparos nos bancos,

construção de muretas nos entornos, pintura e instalação de piso nos

pontos de ônibus localizados em frente aos números 2463, 2451 (em

frente às casas) e 2500 da Av. Dr. Olindo Dártora, na altura do número

2463, no Morro Grande. Obs: Fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária,

haja vista que os pontos necessitam de manutenção o mais rápido

possível, um dos pontos está em cima do barro, em dias de chuva não é

possível ficar no ponto por conta da lama.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe

do Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 16 de janeiro de 2024.

Vereador JOSEMAR SOARES VICENTE

LAGOINHA JOSI

2º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
07/02/2024

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 097/2024

INDICAÇÃO Nº 097/2024